VALESH ANNOTATIONES.

(9) Τὸν ἐν τοῖς δικαστηρίοις. Non displicet conjectura quæ olim mihi in mentem venerat, scribendum hic esse τῶν ἐν τοῖς δικαστηρίοις. Porro Joannem Chrysostomum Socrates quidem et Sozomenus causidicium non exercuisse scribunt. Aiunt enim eum a Libanii schola digressum, cum jam in foro causas acturus esse crederetur, repente ad tranquilliores vitam se contulisse; sunt tamen qui affirmant, eum causas actitasse aliquandiu. Idque innuere videtur epistola Libanii, quam refert Isidorus Pelusiota in lib. II *Epistol.* Sed hæc epistola Libanii, vercor ne ad alterum quempiam Joannem scripta sit, qui tum Constantinopoli causas agebat, et qui Panegyricum illic dixit Theodosio ob filios ad consortium regni assumptos. Noster autem Chrysostomus, qui circa Valentis imperii initium a schola Libanii egressus est, nec Antiochia excessit, ut Libanium, qui Antiochiæ rhetoricam profitebatur, ad illum absentem litteras daret, nec Theodosium laudare potuit, qui eo tempore nondum erat imperator. Neque enim de alio imperatore verba Libanii accipi possunt, quam de Theodosio, qui filios suos in consortium imperii ascivit. Chrysostomum tamen inter causidicos aliquandiu militasse apparet ex initio libri primi *De sacerdotio*: Οὐ γὰρ ἦν τὸν δικαστηρίῳ προσεδρεύοντα, καὶ περὶ τὰς ἐν τῇ σκηνῇ τέρψεις ἐπισημένον, συγγίνεσθαι πολλάκις τῷ βιβλίῳ προσηλωμένῳ.

(10) Ζηλώσας Εὐάγριον. Quisnam sit hic Evagrius, qui diu ante Chrysostomum, relicto Libanii auditorio, pium ac religiosum vivendi genus amplexus fuerat, obscurum est. Neque enim Evagrium Ponticum esse existimo, qui postea sub Gregorio Nazianzeno et sub Nectario diaconus fuit Constantinopoli, atque inde in Ægypti solitudinem

migravit. Baronius ad annum Christi 382, Evagrium hunc condiscipulum Chrysostomi vocat juniorem Evagrium, filium Evagrii nobilissimi civis Antiocheni; eumque ante Chrysostomum ait in eremum concessisse, et sub Diodoro atque Carterio monasticam vitam egisse. Sed nescio unde Baronius hæc hauserit, nec cur hunc Evagrium juniorem nominet. Nisi forte Evagrium huic juniorem cognominavit, ad distinctionem senioris Evagrii Antiochensis, cujus supra mentionem fecerat ad annum Christi 372, ex epistola Basilii Magni ad Eusebium Samosatensem, cujus hæc sunt verba: Ὁ πρεσβύτερος Εὐάγριος, ὁ υἱὸς Πομπητιανοῦ τοῦ Ἀντιοχείως, ὁ συναπάρας ποτὲ ἐπὶ τὴν δύσιν τῷ μακαρίῳ Εὐσεβίῳ. Interpres Latinus ita vertit: Senior Evagrius, filius Pompeiani Antiochensis, etc., cum vertere debuisset, *Evagrius presbyter*; de quo Hieronymus in *Chronico* Eusebii ita scribit: *Zenobia apud Immas, haud longe ab Antiochia vincitur; in qua pugna strenuissime adversus eam dimicavit Pompeianus dux cognomento Francus, cujus familia hodieque apud Antiochiam perseverat, ex cujus Evagrius, presbyter charissimus nobis, stirpe descendit.* Ejusdem mentionem facit Hieronymus in libro *De scriptoribus ecclesiasticis*. Atque ego hunc ipsum esse existimo condiscipulum Chrysostomi, cujus hic meminit Socrates. Nam quod de juniore Evagrion scribit Baronius, nullo auctore nititur.